
У К Р А Ї Н А

Х А Р К І В С Ь К А  О Б Л А С Т Ь  

Н О В О В О Д О Л А З Ь К А  С Е Л И Щ Н А  Р А Д А

Р І Ш Е Н Н Я

V I  с е с ія

V I I I  с к л и к а н н я

£9 СЛчиь_______ 2021 року № ЗС8 -VIII

П р о  з а т в е р д ж е н н я  П о л о ж е н н я  п р о  ш к іл ь н и й  г р о м а д с ь к и й  б ю д ж е т  

Н о в о в о д о л а з ь к о ї  с е л и щ н о ї  т е р и т о р іа л ь н о ї  г р о м а д и

З метою  активізації учнівської м олоді та створення додаткових умов 

підвищ ення рівня участі учнів закладів загальної середньої освіти у 

вирішенні актуальних проблем м ісцевого розвитку Н ововодолазької 

селищ ної територіальної громади, а також  зм іцнення взаєм одії органу 

м ісцевого самоврядування та  ш кільної гром адськості, керую чись ст.26 

Закону У країни «П ро м ісцеве самоврядування в У країні», враховую чи 

висновки постійних комісій, Н о в о в о д о л а з ь к а  с е л и щ н а  р а д а  В И Р І Ш И Л А :

1. Затвердити П олож ення про ш кільний громадський бю дж ет 

Н ововодолазької селищ ної територіальної громади (додається).

2. К онтроль за виконанням  ріш ення покласти на постійну комісію  з 

питань освіти, культури, туризму, молоді та спорту, охорони здоров’я, 

соціального захисту населення.

О л е к с а н д р  Є С І Н



ЗА ТВ ЕРД Ж ЕН О  

ріш енням  VI сесії V III скликання 

Н ововодолазької селищ ної ради 

в ід ______ 2021 року № ____ -VIII

П О Л О Ж Е Н Н Я

П Р О  Ш К І Л Ь Н И Й  Г Р О М А Д С Ь К И Й  Б Ю Д Ж Е Т

Н О В О В О Д О Л А З Ь К О Ї  С Е Л И Щ Н О Ї  Т Е Р И Т О Р І А Л Ь Н О Ї  Г Р О М А Д И

П р е а м б у л а  п о л о ж е н н я

Ш кільний громадський бю дж ет Н ововодолазької селищ ної 

територіальної громади це -  інструм ент для залучення та  навчання учнів 

розробляти власні ідеї, відображ ати їх  у проектах, комунікувати та  працю вати у 

команді. О крім  того, це спосіб розвивати у ш колярів відчуття важ ливості 

власного голосу, щ о дозволить сф орм увати активного, розум ного громадянина 

з критичним м исленням , який в майбутньому буде брати активну участь у 

прийнятті ріш ень в громаді та суспільстві.

Р о з д іл  1 . В и з н а ч е н н я  т е р м ін ів  т а  з а г а л ь н і  п о л о ж е н н я

1.1. Ш к і л ь н и й  г р о м а д с ь к и й  б ю д ж е т  Н о в о в о д о л а з ь к о ї  с е л и щ н о ї  

т е р и т о р і а л ь н о ї  г р о м а д и  ( д а л і  -  Ш Г Б )  - це інструм ент гром адської участі, що 

надає м ож ливість учням  покращ ити навчальний процес та позаш кільний час, 

ш ляхом подачі ідеї з їх  вдосконалення на ш кільний конкурс проектів, обрання 

учнями проєктів-перемож ців, що в подальш ом у будуть реалізовані в м еж ах 

навчального закладу.

1.2. А в т о р / к а  п р о е к т у  ( д а л і  - а в т о р )  -  учень(ця), який (а) або команда 

учнів/учениць 5-11 класів, з одного навчального закладу, які створили ідею , 

оформили її у вигляді проекту у спосіб, передбачений цим П олож енням та 

подали на конкурс Ш ГБ.

1.3. П р о е к т  -  план дій, комплекс робіт, викладені у формі описання з 

обґрунтуванням, фотографіями, за мож ливістю  з розрахункам и, кресленнями 

(картами, схемами), що розкриваю ть сутність ідеї автора/команди, яку можливо 

реалізувати в м еж ах навчального закладу, за  рахунок кош тів Ш ГБ.

Ф о р м а  п р о е к т у  -  єдина для всіх, об о в’язкова для заповнення форма, яка 

містить опис проекту (Д одаток 1).

1.4. К о н к у р с н а  к о м і с і я  (надалі К о м іс ія )- робочий орган, який 

створю ється наказом директора навчального закладу на період реалізації Ш ГБ 

на відповідний бю дж етний рік, члени якого координую ть виконання основних 

заходів, завдань щ одо впровадж ення та функціонування Ш ГБ, визначеним цим 

П олож енням в навчальному закладі.



К онкурсна комісія складається з учнів різних класів, вчителів 

навчального закладу та  батьків учнів.

1.5. У ч н і в с ь к а  г р у п а  - це група учнів різних класів, яка координується 

Конкурсною  комісією , як допом іж ний орган для орган ізації та  проведення Ш ГБ.

1.6. Ф інансування Ш ГБ проводиться в м еж ах кош тів бю дж ету громади, 

виділених на реалізацію  цих проектів.

О бсяг Ш ГБ на один бю дж етний рік визначається ріш енням  сесії 

Н ововодолазької селищ ної ради та становить від 20 тис.грн  до 50 тис.грн на 

один навчальний заклад.

Розмір кош тів, виділених на ш колу, є фіксованим, встановлю ється ц ільовою  

програмою  «Ш кільний громадський бю дж ет Н ововодолазької селищ ної 

територіальної громади» та затвердж ується ріш енням  Н ововодолазької 

селищ ної ради. К ош ти розподіляю ться між навчальним и закладами загальної 

середньої освіти, які беруть участь в конкурсі Ш ГБ, пропорційно до кількості 

учнів.

Кош ти Ш ГБ спрямовую ться на реалізацію  кращ их проектів розвитку 

навчального закладу, які надійш ли від автора (ів) навчального закладу загальної 

середньої освіти. К ількість проектів - перем ож ців по кож ному закладі 

визначається голосуванням.

За рахунок кош тів Ш ГБ фінансую ться проекти, реалізація яких мож лива 

протягом одного бю дж етного періоду.

1.7. Е л е к т р о н н а  с и с т е м а  « Ш к і л ь н и й  г р о м а д с ь к и й  п р о е к т »  (далі -  

спеціалізований веб-сайт) -ін ф орм ац ій н а (веб-сайт) систем а автоматизованого 

керування процесам и у рам ках Ш ГБ, що забезпечує автоматизацію  процесів 

подання та  представлення для голосування проектів, електронного голосування 

за проекти, зв'язку з авторами проектів, оприлю днення інф ормації щ одо 

відібраних проектів та  стану їх  реалізації і п ідсум кових звітів про реалізацію  

проектів.

1.8. В и с н о в о к  о ц і н к и  п р о е к т у  -  докум ент встановленої форми для проведення 

аналізу та  оцінки поданих проектів, згідно з вимогам и цього П олож ення 

(Додаток 2).

1.9. О рганізатором  конкурсу Ш ГБ є К оординац ійна рада, яка координує процес 

здійснення та  ф ункціонування Бю дж ету участі (гром адського бю дж ету) 

Н ововодолазької селищ ної територіальної громади та В ідділ освіти 

Н ововодолазької селищ ної ради.

К оординаційна рада:

- надає у разі необхідності інф орм аційно-консультаційну допомогу у 

проведенні конкурсу з Ш ГБ



Відділ освіти Н ововодолазької селищ ної ради:

- здійсню є загальний контроль за етапами проведення конкурсу Ш ГБ та 

реалізації проєктів-перем ож ців

- здійсню є ф ункції головного розпорядника кош тів

- приймає від закладів загальної середньої освіти  звітні матеріали про 

реалізацію  проектів

Р о з д іл  2 . І н ф о р м а ц ій н о - п р о с в іт н и ц ь к а  т а  п р о м о ц ій н а  к а м п а н і ї

2 Л  . І н ф о р м а ц і й н о - п р о с в і т н и ц ь к а  к а м п а н і я  проводиться з м етою  ознайомлення 

учнів та  здобуття ними практичних навичок і ком петенцій  щ одо основ 

громадської участі, а також  ознайом лення вчителів з основним и положеннями, 

принципами Ш ГБ, м ож ливостям и та напрям ками його реалізації. Інформаційна 

кампанія спрям ована на ознайомлення з хронологією  та  строками проведення 

заходів, перебігом  подій, поданими та допущ еним и до голосування проектами, 

результатами голосування, станом реалізац ії проектів - перем ож ців ш ляхом 

виготовлення інформ аційних плакатів та  інш их необхідних для цього методів 

розповсю дж ення інф орм ації тощ о.

Інф орм аційно-просвітницька кампанія вклю чає в себе такі етапи:

- проведення циклу інтерактивних уроків-практикум ів з основ громадської 

участі учнів/учениць у прийнятті ріш ень на рівні навчального закладу та 

громади;

- ознайом лення учнів/учениць, вчителів та членів батьківського ком ітету з 

основними етапами бю дж етного процесу;

- ознайом ленням з процесом ш кільного громадського бю дж ету;

- інформ аційно-консультаційна кампанія щ одо написання проектів;

- надання м ож ливості ознайомитись з проектами;

- обговорення проектів;

- голосування за  проекти (щ одо термінів, способу та  м ісць для голосування);

- реалізація проектів.

2.2. П р о м о ц і й н а  к а м п а н і я -  це процес реклам ування проекту, розповсю дж ення 

автором проекту м атеріалів (флаєрів) серед учнів навчального закладу та 

презентація автором, щ о р о з’ясню є його ідею та перевагу власного проекту над 

іншими. У рам ках пром оційної кам панії обов’язково автором проекту 

проводиться презентація перед учнями навчального закладу. П резентації 

проектів відбуваю ться п ісля затвердж ення К онкурсною  комісією  переліку 

проектів, які виноситься на голосування. П ром оц ійна кам панія проводиться 

протягом 10 календарних днів після заверш ення розгляду й оцінки проектів



Конкурсною  комісією  та формування переліку проектів, допущ ених до 

голосування.

2.3. К оординацію  роботи з проведення інформ аційно-просвітницької та  

пром оційної кам панії здійсню є К онкурсна комісія.

2.4. А втори проектів маю ть право самостійно організовувати, проводити 

промоційні заходи та  виробляти промоційні м атеріали з р о з ’ясненням переваг 

власного проекту з м етою  отримання яком ога більш ої п ідтримки серед 

учнів/учениць.

Такі кам панії маю ть ґрунтуватися на принципах доброчесності. Забороняється 

використовувати методи грош ового стим улю вання. У  випадку наявності 

інформації щ одо використання недоброчесних методів проведення кампанії, 

така інформація мож е стати предметом розгляду на засіданні К онкурсної 

комісії. За результатом  такого розгляду К онкурсна комісія може 

дискваліф ікувати відповідний проект.

Р о з д іл  3 . К о н к у р с н а  к о м іс ія ,  ї ї  ф у н к ц і ї  т а  п о в н о в а ж е н н я . У ч н ів с ь к а  г р у п а

3.1. К онкурсна ком ісія -  робочий орган, який створю ється наказом директора 

закладу загальної середньої освіти на період реалізації Ш ГБ на відповідний 

бю дж етний рік, члени якого координую ть виконання основних заходів,завдань 

для впровадж ення та  функціонування Ш ГБ, визначених цим П олож енням в 

навчальному закладі.

3.2. До складу К онкурсної комісії входять 2 вчителя навчального закладу, 2 

представники батьківського комітету, 5 учнів різних класів навчального 

закладу.

3.3. К онкурсна ком ісія працю є в форматі засідань. Засідання є легітимним за 

умови присутності б ільш е половини її членів. Р іш ення на засіданні К ом ісії 

ухвалю ється більш істю  членів від загального складу.

3.4. Н а перш ому засіданні К омісія обирає зі свого складу голову та секретаря 

Комісії.

3.5. Засідання К онкурсної комісії проводяться у відкритом у реж имі, гласно та 

відкрито.

П ро час та  м ісце проведення засідання повідомляється за 3 календарні дні.

3.6. П ротоколи, висновки та  реком ендації К ом ісії п ідписую ться секретарем та 

головою  К ом ісії, оприлю дню ю ться на сайті ш коли та/або  на Ф ейсбук сторінці 

школи.

Члени К ом ісії не мож уть бути авторами проектів.

3.7. О сновними завданням и К онкурсної комісії є:



- здійснення загальної організації, координація та  супровід Ш ГБ до реалізації 

проектів;

-визначення уповноваж еної особи -в ідп овідальн о ї за прийом проектів та 

організацію  процесу голосування;

- ведення реєстру отрим аних проектів та  оприлю днення його на 

спеціалізованому веб-сайті;

- належ не зберігання всіх поданих проектів впродовж  одного року після 

реалізації проекту;

- здійснення ком плексу заходів з оголош ення та  проведення відбору проектів, 

підбиття та  оприлю днення підсумків голосування з розм іщ енням  відповідної 

інформації на спеціалізованому веб-сайті;

- здійснення попереднього аналізу проектів та за  необхідності надсилання їх  на 

доопрацю вання;

- затвердж ення переліку проектів, які не допускаю ться/допускаю ться до 

голосування;

- забезпечення інф орм аційної та  організаційної п ідтримки авторів/авторок 

проектів;

- затвердж ення результатів голосування;

- розгляд спірних ситуацій, що виникаю ть у процесі проведення Ш ГБ;

-надання висновків та  реком ендацій  автору(авторам) щ одо проектів;

-попередній розгляд звітів щ одо виконання проектів;

- допомога в написанні проекту та  формуванні кош торису/обчислення проекту;

- забезпечення дотрим ання вимог цього П олож ення.

3.8. Д ля реалізац ії повноваж ень К онкурсна комісія м ає право:

визначати уповноваж еного/ну представника/цю  для доповідей та 

співдоповідей з питань проекту Ш ГБ під час розгляду та експертизи В ідділом 

освіти Н ововодолазької селищ ної ради;

- звернутися за  допом огою  до В ідділу освіти Н ововодолазької селищ ної ради 

або К оординаційної ради, якщ о компетенція К онкурсної ком ісії не дозволяє 

вирішити проблему самостійно;

- отримувати інформ ацію  та звіти  про хід  реалізац ії проектів.

К онкурсна ком ісія м ає інші права, необхідні для виконання повноваж ень, 

передбачених цим П олож енням .



3.9. У чнівська група - це група учнів/учениць різних класів, яка координується 

К онкурсною  комісією  та  створю ється, як допоміж ний орган для забезпечення 

права учнів брати участь і бути залученим и до процесу організації, проведення 

Ш ГБ та врахування дум ки учнівської спільноти під час розгляду питань, 

пов’язаних із Ш ГБ. У чнівська група складається з числа учнів навчального 

закладу у складі до 12 осіб. По мож ливості склад групи має бути тендерно 

врівноваженим. П роцес створення У чнівської групи координує К онкурсна 

комісія. У чнівська група створю ється ш ляхом рейтингового голосування за 

учнів/учениць, які виявили бажання увійти до її  складу.

3.10. У чнівська група зі свого складу на перш ому засіданні обирає головую чого 

та делегує представників до К онкурсної комісії. У чні, які увійш ли до складу 

К онкурсної ком ісії є повноцінними членами У чнівської групи та виконую ть всі 

обов’язки та функції, покладені на групу.

3.11. О б ’єм ф ункцій  та повноваж ень У чнівської групи визначає К онкурсна 

комісія. До ф ункцій  У чнівської групи мож е входити планування, 

командоутворення, координація та  співорганізація процесу навчання учнів з 

основ гром адської участі, п ідготовки проектів та  організації процесів Ш ГБ в 

цілому на всіх його етапах; розробка та внесення пропозицій  щ одо плану заходів 

інформ аційно-ком унікаційної та  просвітницької кам панії на розгляд К онкурсної 

комісії; п ідготовка освітніх доповідей, статей, м атеріалів, організація і 

проведення конференцій , форумів на рівні ш коли тощ о.

Р о з д іл  4 . А в т о р с ь к і п р о е к т и  т а  п о р я д о к  ї х  п о д а н н я

4.1. П роект -п л а н  дій, комплекс робіт, викладені у  формі описання з 

обґрунтуванням, фотографіями, за мож ливістю  з розрахункам и, кресленнями 

(картами, схемами), що розкриваю ть сутність ідеї автора/команди авторів, 

м ож ливість його реалізації в м еж ах навчального закладу, за рахунок кош тів 

Ш ГБ.

4.2. О сновний принцип при формуванні проекту - простота/зручність в 

написанні. П роект складається з бланку-заявки, кош торису/обчислення проекту 

та переліку осіб, щ о підтримали проект. А втор мож е додати у вигляді 

пронумерованих додатків фотографії, м алю нки, схеми,описи, графічні 

зображ ення, додаткові пояснення тощ о.

О сновними елем ентам и проекту є: 1) назва проекту, 2) ком анда проєкту/автор; 

3) тем атика проекту; 4) м ісце реалізації проекту; 5) потреби якої ц ільової групи 

задовольняє; 6) часові рам ки впровадження проекту; 7) орієнтовна вартість 

проекту; 8) короткий опис проекту та заходів.

4.3. О рієнтовний кош торис/обчислення проекту, розрахований автором, 

вклю чає усі витрати п о в ’язані з проектом, а саме: кош ти на закупівлю  товарів,



сировини, матеріалів, ком плектую чих та інш их витрат; кош ти на роботи, 

послуги та заходи.

4.4. А втору перед поданням проекту необхідно отримати підтримку не менш е 

10 учнів, що підтвердж ується відповідним  бланком, згідно додатку 1.

А втор проекту ф орм ує описову частину проекту та  по мож ливості готує 

кош торис проекту.

Я кщ о у автора проекту є складності в написанні кош торису/обчислення, він 

може звернутися за допом огою  до К онкурсної комісії.

4.5. П роект реалізується в м еж ах навчального закладу та одного бю дж етного 

року та має бути доступним  для всіх учнів навчального закладу.

Ідея проекту м ає бути спрям ована на:

- розвиток ш кільної громади (ш кільного сам оврядування, освітніх навчальних 

процесів, впровадж ення інновацій, задоволення потреб учнівської спільноти в 

частині освітніх та навчальних п р о гр а м );

- покращ ення навчального закладу та  території (покращ ення проєкту/дизайну 

приміщ ень навчального закладу, озеленення та освітлення території, 

благоустрій спортивних та відпочинкових зон тощ о);

- впровадж ення інноваційних проектів в тем атичних сферах: «Ш кола як місце 

експериментування», «Ш кола як спортивний м айданчик», «Ш кола приємних 

вражень»;

- науково-просвітницькі заходи (організація інтелектуальних турнірів, 

семінарів, форумів, інш их заходів науково-просвітницького спрямування);

- соціальні заходи (організація заходів, спрям ованих на покращ ення процесу 

соціалізації та п ідтримку незахищ ених верств населення);

- покращ ення екологічної ситуації у навчальному закладі;

- покращ ення просторового розвитку та естетичного вигляду, впровадж енню  

сучасних інноваційних проектів.

П роекти, спрямовані на проведення заходів, мож уть подаватися лиш е учнями 

8-11 класів і впровадж ую ться авторами проекту п ід наглядом та за допомогою  

адм іністрації навчального закладу або К онкурсної комісії.

4.6. П роекти повинні відповідати таким  вимогам:

- проект подається за встановленою  цим П олож енням  формою  (Д одаток 1);

- усі обов’язкові поля проектної заявки повинні бути заповнені;



- назва проекту має відображ ати зміст проекту і бути викладеною  лаконічно, в 

межах одного речення;

- проект не суперечить чинном у законодавству У країни;

- питання реалізац ії проекту знаходиться в м еж ах повноваж ень органів 

м ісцевого самоврядування;

- реалізація проекту здійсню ється в м еж ах навчального закладу;

- проект має бути реалізований впродовж  одного бю дж етного року і 

спрямований на кінцеві результати;

- доступ до о б ’єктів, на які спрямовані кош ти проекту, повинен бути вільним 

для всіх учнів.

4.7. У рам ках ш кільного громадського бю дж ету не ф інансую ться проекти, які:

- не відповідаю ть вимогам п. 4.6.

- розраховані тільки на розробку проектної докум ентації;

- носять незаверш ений характер (виконання одного з елементів в м айбутньому 

вимагатиме виконання подальш их елементів).

- передбачаю ть витрати на утримання та обслуговування, щ о перевищ ую ть 

вартість реалізації проекту;

- реалізація яких передбачає збільш ення ш татної чисельності навчального 

закладу та постійного утрим ання додаткових працівників;

- м істять ненорм ативну лексику, наклепи, образи, заклики до насильства, 

повалення влади, зм іни конституційного ладу країни тощ о;

- стосую ться прим іщ ень та  приш кільної території навчального закладу щ одо 

проведення поточних, капітальних внутріш ніх та  ф асадних рем онтних робіт;

- передбачаю ть виклю чно придбання обладнання для виконання робіт з 

капітального та поточних ремонтів, заходів з енергозбереження;

- не є загальнодоступним и для учнів.

4.8. П роекти приймаю ться щ ороку , починаю чи з 1 квітня, впродовж  10 

календарних днів.

4.9. П роекти подаю ться до К онкурсної комісії або до уповноваж еної особи, 

визначеної комісією  через спеціалізований веб-сайт або в паперовом у вигляді.

4.10. А втор проекту мож е у будь-який момент зняти свій проект з конкурсу, але 

не пізніше, ніж  за 3 календарних днів до початку голосування.

4.11. О б ’єднання проектів мож ливе лиш е за взаєм ною  згодою  авторів, але не 

пізніш е ніж за 3 календарних днів до початку голосування.



-  1 Знесен ня змін до проекту мож ливе, але не п ізніш е ніж  за 7 календарних

днів до початку голосування.

Р о з д іл  5 . П о р я д о к  р о з г л я д у  т а  о ц ін к а  П р о е к т ів

5.1. П опередній  аналіз проектів на рівні навчального закладу здійсню ється 

Конкурсною  комісією , який вклю чає технічну та експертну оцінку, на предмет 

правильності заповнення проектної заявки, м ож ливості реалізації та 

правильності визначення його вартості. П роцес аналізу проходить протягом 15 

календарних днів, протягом  яких здійсню ється також  перевірка збору 

необхідної кількості голосів, щ о підтримали проект.

5.2. У разі, якщ о проект є неповний, заповнений з помилками, потребує 

додаткового р о з’яснення щ одо ідеї чи реалізац ії проекту, К онкурсна комісія 

запрош ує автора на засідання, де відбувається розгляд та  винесення висновку 

по проекту з проханням  надати необхідну інформацію  або внести корективи 

протягом 3 календарних днів. У разі відм ови внести корективи або якщ о такі 

корективи не були внесені протягом 3 календарних днів з дня отримання 

відповідної інф орм ації автором/кою  проекту пропозиція відхиляється.

5.3. У випадку виникнення спірних питань проект направляється на розгляд 

В ідділу освіти Н ововодолазької селищ ної ради.

5.4. За результатам и розгляду спірних питань В ідділу освіти  Н ововодолазької 

селищ ної ради готує висновок. В исновок м істить позитивну чи негативну 

оцінку запропонованого проекту. У  разі негативної оцінки проекту 

зазначаю ться аргументовані причини такої оцінки.

5.5. Будь-які втручання у проект, у  том у числі зм іни о б ’єкта чи о б ’єднання з 

іншими проектами, м ож ливі лиш е за письмовою  згодою  автора. Згода автора 

проекту не потрібна для уточнення вартості реалізац ії проекту.

5.6. К онкурсна комісія, протягом 15 календарних днів з останнього дня формує 

реєстр позитивно та негативно оцінених проектів. За результатом  сформованого 

реєстру К онкурсна комісія затвердж ує проекти, які допускаю ться чи не 

допускаю ться до голосування.

5.7. П роекти, які отримали позитивну оцінку, п ідлягаю ть розм іщ енню  на веб- 

сайті навчального закладу. А втори цих проектів повідомляю ться Конкурсною  

комісією  про те, щ о їхні проекти будуть брати участь у голосуванні.

Р о з д іл  6 . О р г а н із а ц ія  г о л о с у в а н н я

6.1. П орядок проведення голосування визначає К онкурсна комісія з 

врахуванням норм цього П олож ення. П ід час голосування К омісія повинна 

забезпечити охоплення всіх учнів/учениць, які маю ть право голосу, 

доступність, прозорість, анонімність, справедливість.



6.2. Голосування за проекти відбувається через електронну систему або в 

паперовому вигляді у визначеному в закладі пункті для голосування. 

У чень/учениця може віддати голос лиш е за один проект. У пункті для 

голосування процес супроводж ується уповноваж еним и особами, які пройш ли 

відповідний інструктаж . О рганізація та  проведення інструктаж у та визначення 

відповідальних осіб (уповноваж ених) за процесом голосування є обов'язком 

К онкурсної комісії. М ісцезнаходж ення пунктів голосування визначається 

К онкурсною  комісією .

6.3. П еріод проведення голосування визначається К оординаційною  радою  Ш ГБ. 

Голосування триває впродовж  7 робочих днів з дня початку голосування у 

визначених К ом ісією  пунктах для голосування . Інф орм ація про пункти 

голосування та  терм іни  голосування оприлю дню ю ться на сайті ш коли або в 

інш их загальнодоступних м ісцях не п ізніш е ніж  за 3 робочих днів до його 

початку.

6.4. П раво голосу м аю ть лиш е учні ш коли з 5 по 11 клас.

6.5. У чень/учениця м ож е віддати голос лиш е за один проект.

6.6. У повноваж ені особи пункту голосування надаю ть загальну інформацію  про 

Ш ГБ та  р о з’ясню ю ть порядок голосування. П ри цьом у їм  забороняється 

здійсню вати агітацію  та переконувати проголосувати за окремо взяті проекти.

6.7. У пункті голосування мож на отримати перелік проектів, щ о беруть участь у 

голосуванні.

Результати голосування відображ аю ться на спеціалізованом у веб-сайті.

6.8. Спірні питання під час голосування виріш ує К онкурсна комісія.

Р о з д іл  7 . В с т а н о в л е н н я  р е з у л ь т а т ів  т а  в и з н а ч е н н я  п е р е м о ж ц ів

7.1. П еремож цями голосування є проекти, які набрали найбільш у кількість 

голосів за рейтинговою  системою . Я кщ о в результаті голосування два або 

декілька проектів отримали однакову кількість балів, пріоритетність 

визначається датою  реєстрації проекту.

7.2. П ерелік проєктів-перем ож ців визначає та затвердж ує К онкурсна комісія. 

К ількість проєктів-перем ож ців для реалізації обм еж ується виділеними кош тами 

на навчальний заклад.

П ісля п ідбиття п ідсум ків К онкурсна комісія готує протокол проєктів- 

переможців, які пропоную ться до ф інансування у рам ках Ш ГБ та надсилає 

Координаційній  раді Ш ГБ.

7.3. Інф ормація про проєкти-перем ож ці публікується на спеціалізованому веб-

сайті після встановлення повного переліку проєктів-перем ож ців по

навчальному закладу.



Р о з д іл  8 . Р е а л із а ц ія  п р о є к т ів - п е р е м о ж ц ів

8.1. Реалізацію  проєктів-перем ож ців здійсню є навчальний заклад.

8.2. А втори/авторки та К онкурсна комісія за баж анням залучаю ться до 

реалізації проєктів-перемож ців. А вторський нагляд за  реалізацією  проекту 

покладається на автора та К онкурсну комісію . К онкурсна комісія здійсню є 

контроль та  м оніторинг (проведення закупівель, технічний нагляд .тощ о) 

реалізації проекту.

Р о з д іл  9 . З в іт у в а н н я  т а  о ц ін к а  р е з у л ь т а т ів  р е а л із а ц і ї  п р о е к т ів

9.1. Н авчальний заклад звітує за реалізацію  проектів перед В ідділом  освіти 

Н ововодолазької селищ ної ради.

Звіти поділяю ться на:

1) поточний звіт про стан реалізац ії проектів за рахунок кош тів Ш ГБ у такі 

терміни:

- оперативний щ омісячний звіт - до 1 числа місяця, наступного за звітним;

2) п ідсумковий звіт про реалізацію  проектів подається до 31 січня року, 

наступного за звітнім.

9.2. П ідсум ковий звіт вклю чає в себе:

- загальний опис результатів проекту;

- заходи, які не вдалося реалізувати або було реалізовано інш им чином;

- опис робіт та  послуг, які було проведено та надано, їх  послідовність;

- фактичний терм ін  реалізації;

- фактичний бю дж ет;

- фотозвіт результату.

9.3. П ісля заверш ення реалізац ії проектів, за баж анням  автора на об ’єкті, що 

створений в результаті реалізац ії проекту мож е бути розм іщ ено інформацію  

про автора та  інш их осіб, що забезпечували втілення проекту.

Р о з д іл  1 0 . З а к л ю ч н і  п о л о ж е н н я

10.1. Зміни до цього П олож ення вносяться за ріш енням  Н ововодолазької 

селищ ної ради.

10.2. П олож ення про Ш ГБ ухвалю ється одне для всіх навчальних закладів.

10.3. Всі процеси реалізації Ш ГБ реглам ентую ться цим П олож енням  .



С елищ ний голова О лександр Є СІН

Д одаток 1 

до П олож ення

п р о е к т

Н о м е р  т а  н а з в а  н а в ч а л ь н о г о  з а к л а д у

І д е н т и ф ік а ц ій н и й  н о м е р  п р о е к т у  

( з а п о в н ю є т ь с я  К о н к у р с н о ю  к о м іс іє ю )

В С І  П У Н К Т И  Є  О Б О В  ’Я З К О В И М И  Д Л Я  З А П О В Н Е Н Н Я !  

І н ф о р м а ц ія  п р о  а в т о р а /к у  п р о е к т у :

Ім ’я та П різвищ е автора/ки 

або представника від команди

Клас навчального закладу:

E-mail:

Контактний №  тел.

Підпис

Ім ’я та П різвищ а учасників 

команди проекту

1. Н а з в а  п р о е к т у  ( н е  б і л ь ш е  1 5  с л і в ) :

2. П І Б  а в т о р а /к и  а б о  к о м а н д и  а в т о р ів  п р о е к т у :

3 . Т е м а т и к а  п р о е к т у :



4. М іс ц е  р е а л із а ц і ї  п р о е к т у  ( т е р и т о р і я  н а в ч а л ь н о г о  з а к л а д у ,  п р и м і щ е н н я ,  к а б і н е т ) :

5. П о т р е б и  я к и х  у ч н ів  з а д о в о л ь н я є  п р о е к т  ( о с н о в н і  г р у п и  у ч н і в ,  я к і  з м о ж у т ь  

к о р и с т у в а т и с я  р е з у л ь т а т а м и  п р о е к т у ,  я к  н и м и  б у д е  в и к о р и с т о в у в а т и с ь  п р о е к т ,  я к і  з м ін и  

в і д б у д у т ь с я  з а в д я к и  к о р и с т у в а н н ю  р е а л і з о в а н и м  п р о е к т о м ) :

6 . Ч а с о в і  р а м к и  в п р о в а д ж е н н я  п р о е к т у  ( с к і л ь к и  ч а с у  п о т р і б н о  д л я  р е а л і з а ц і ї ) :

7. О п и с  п р о е к т у  ( п р о б л е м а ,  н а  в и р і ш е н н я  я к о ї  в і н  с п р я м о в а н и й ;  з а п р о п о н о в а н і  р і ш е н н я ;  

п о я с н е н н я ,  ч о м у  с а м е  ц е  з а в д а н н я  п о в и н н о  б у т и  р е а л і з о в а н е  і я к и м  ч и н о м  й о г о  р е а л і з а ц і я  

в п л и н е  н а  п о д а л ь ш е  ж и т т я  н а в ч а л ь н о г о  з а к л а д у .

8 . О р іє н т о в н а  в а р т іс т ь  ( к о ш т о р и с )  п р о е к т у  ( в с і  с к л а д о в і  п р о е к т у  т а  їх  о р і є н т о в н а  

в а р т і с т ь )

Н а й м е н у в а н н я  т о в а р ів ( р о б іт ,  п о с л у г ) В а р т іс т ь ,  г р н .

ВСЬОГО

9 .  Д о д а т к и  ( ф о т о г р а ф і ї ,  м а л ю н к и ,  с х е м и ,  о п и с и ,  г р а ф і ч н і  з о б р а ж е н н я ,  д о д а т к о в і  п о я с н е н н я ,  

т о щ о )  в к а з а т и  п е р е л ік :



* П о . ія .  п о з н а ч е н і  з і р о ч к о ю ,  о б о є  'я з к о в і  д о  з а п о в н е н н я

К В И Т А Н Ц І Я  П Р О  П Р И Й О М  п р о е к т у  

З а п о в н ю є т ь с я  У п о в н о в а ж е н о ю  о с о б о ю

Д ата н ад х о д ж ен н я :__________________

Номер у реєстрац ії п р о ек т ів :_____________________

ПІП та п ідпис особи, що р еєстр у є :_______________________

ПІП автора/авторки, авторів та  п ідпис особи, щ о надає проект______



Б Л А Н К  п о п е р е д н ь о ї  п ід т р и м к и  П р о е к т у

№ п п П р із в и щ е  І м ’я К л а с П ід п и с

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10



Д одаток 2 

до П олож ення

Н о м е р  т а  н а з в а  н а в ч а л ь н о г о  з а к л а д у

І д е н т и ф ік а ц ій н и й  н о м е р  п р о е к т у

В и с н о в о к  о ц ін к и  п р о е к т у ,

п о д а н о г о  д л я  р е а л із а ц і ї  в  р а м к а х  п р о е к т у  « Ш к іл ь н и й  г р о м а д с ь к и й  б ю д ж е т  

Н о в о в о д о л а з ь к о ї  с е л и щ н о ї  т е р и т о р іа л ь н о ї  г р о м а д и »

Р о з д іл  І. Т е х н іч н а  о ц ін к а  п р о е к т у

1.1. О цінка відповідності проекту технічним  критеріям:

К р и т е р ій Т а к Н і

П роект поданий вчасно

Проект поданий з дотрим анням  затвердж еної форми

Проект відповідає вимогам П олож ення

П роект м істить необхідні додатки

Коментарі:

В С І  П У Н К Т И  Є  О Б О В ’Я З К О В И М И  Д Л Я  З А П О В Н Е Н Н Я !

Р о з д іл  II . А наліз проекту на предм ет м ож ливості або немож ливості його реалізації.

№ К р и т е р ій Т а к Н і

2.1. Ф орм а проекту м істить всю інф ормацію , необхідну для 

здійснення аналізу пропозиції проекту на предм ет 

м ож ливості/нем ож ливості його реалізації

К о м е н т а р і :

2.2. Інф ормацію , щ о викладена в формі проекту, було доповнено 

автором проекту

К о м е н т а р і :

2.3. Реалізація запропонованого проекту відбуватиметься 

впродовж  одного бю дж етного року, спрям ована на кінцевий 

результат, а питання реалізації проекту знаходиться в межах 

повноважень органів місцевого самоврядування

К о м е н т а р і :

2.4. Існує необх ідність розробки проектно-кош торисної 

докум ентац ії проекту

К о м е н т а р і :



2.5. Н аявна техн ічна м ож ливість реалізації запропонованого 

проекту

К о м е н т а р і :

2.9. Реалізація проекту за  висновком  потребує додаткових 

заходів чи дій

К о м е н т а р і  ( в  т .ч .  м о ж л и в і  д о д а т к о в і  д і ї ,  п о в ’я з а н і  з  р е а л і з а ц і є ю  п р о е к т у ) :

2.10 Реалізація запропонованого проекту передбачає витрати в 

м айбутньом у (на утрим ання, поточний ремонт тощ о)

К о м е н т а р і  ( в  т .ч .  о р і є н т о в н а  с у м а  в и т р а т  н а  у т р и м а н н я  н а  к а л е н д а р н и й  р і к ) :

2.11. О рієнтована вартість (кош торис) проекту для його реалізації:

С кладові проекту В итрати за кош торисом

Запропоновані 

автором  проекту

3 урахуванням  змін

1.

2.

3.

4.

5.

6.

В с ь о г о

О бґрунтування внесених змін:

Р о з д іл  I I I . В и с н о в о к  К о н к у р с н о ї  к о м іс і ї  щ о д о  в н е с е н н я  п р о е к т у ,  з а п р о п о н о в а н о г о  д о  

ф ін а н с у в а н н я  з а  р а х у н о к  к о ш т ів  ш к іл ь н о г о  г р о м а д с ь к о г о  б ю д ж е т у ,  в  п е р е л ік  п р о е к т ів  

д л я  г о л о с у в а н н я

позитивний негативний

О бґрунтування/зауваж ення:



Г о л о в а  К о н к у р с н о ї  к о м і с і ї  П . І . П  т а  п і д п и с


